
P E Č O V A T E L S K Á  S L U Ž B A  
MĚSTA DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM  

ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ 2962, DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM  
 

V Ý R O Č N Í     Z P R Á V A     2 0 0 8 

 
čl. I 

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
 

Název organizace:               Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
 
Datum vzniku organizace: 01. 04. 2006 (na základě usnesení Zastupitelstva města Dvůr       
                                            Králové nad Labem, přijatého na 25. zasedání dne 20. 12. 2005) 
 
Zřizovatel:                          Město Dvůr Králové nad Labem 
 
Forma:                                příspěvková organizace města Dvůr Králové nad Labem 
  
IČ organizace:                   75065649 
 
Identifikátor služby:         9924639 
 
Registrace získaná dne:   30. 04. 2007 
 
Č. účtu:                            203172662 / 0300 
 
Sídlo:                               Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
 
Kontakt:      Marcela Hauke1, ředitelka organizace – statutární zástupce 
                     604 212 697, 499 329 251 
                    hauke@psdvurkralove.cz 
                    www.mudk.cz 
Hlavní činnost: poskytování pečovatelské služby potřebným osobám za podmínek a v rozsahu   
                         daném zákonem o sociálních službách a § 6 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou   
                         se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, v platném    
                         znění. 
Doplňková činnost:  

1) realitní činnost spočívající v pronajímání bytů v domech zvláštního určení v ul. El. 
Krásnohorské 2962 a v ul. Sadová 2755, Dvůr Králové nad Labem a nebytových 
prostor v domě zvláštního určení v ul. Sadová 2755, Dvůr Králové nad Labem, 
obhospodařovaných v souladu se smlouvou o výpůjčce. 

2) praní, žehlení, opravy a udržování oděvů, bytového textilu a osobního zboží. 
3) silniční motorová doprava nákladní – vnitrostátní provozovaná vozidly do 3,5 tuny 

celkové hmotnosti (tj. rozvoz obědů do vybraných školských zařízení) 
 

 
 

                                                           
1
 Změna příjmení dne 24. 10. 2008 



 

ORGANIZA ČNÍ SCHÉMA 

ÚČETNÍ-EKONOMKA,                  
Alena Ctiborová                  
0,85/0,15  úv.

SOCIÁLNÍ
Petra Hlušičková DiS

1,0/0,0 úv. 

PEČOVATELKA  1,                 
Zdenka Hráská                      

1,0/0,0 úv.

PEČOVATELKA 3,                  
Marcela Jeřábková             

1,0/0,0 úv.- od 5.5.08

PEČOVATELKA 5,               
Milena Horáčková          

0,75/0,0 úv.

PEČOVATELKA 7,                   
Leona Adamová                 

1,0/0,0 úv.

PEČOVATELKA 9,                 
Alena Kyselová                        

1,0 /0,0úv.

PEČOVATELKA 11,             
Helena Bartošová                

1,0/0,0 úv.

ŘIDIČ-ÚDRŽBÁŘ,                         
Ivo Rajsner                      

0,85/0,15 úv.

Michaela Janečková                           
0,2/0,0 úv.

Věra Urbanová,                  
0,0/0,2 úv.

 
2 

 
čl. 1 

SCHÉMA – úvazek hlavní / vedlejší č

RADA MĚSTA

ŘEDITELKA,                       
Marcela Hauke      
0,85/0,15 úv.

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE,                

Petra Hlušičková DiS.                

1,0/0,0 úv. - od 1.9.08

VEDOUCÍ PEČOVATELKA,    

Iveta Seifrtová                                 
0,85/0,15 úv.

PEČOVATELKA 2,                  
Monika Ponikelská             

PEČOVATELKA 4,                          

PEČOVATELKA 6
Jaroslava Kubecová

PEČOVATELKA 8

PEČOVATELKA 10,                        
Lenka Růžičková                          

PEČOVATELKA 12,                      

ÚDRŽBÁŘ,                         
Ivo Rajsner                      

0,85/0,15 úv.

ŘIDIČ,                                                 
Jiří Struna                                 
1,0/0,0 úv.

DPČ 1,                                
Michaela Janečková                           

0,2/0,0 úv.

DPČ 2,                                        
Zdenka Lahučká                       

0,5/0,0 úv.

DPČ 3,                                       
Věra Urbanová,                  

0,0/0,2 úv.

ASISTENTKA ŘEDITELKY,             

Eva Arnoštová                    
0,85/0,15 úv. - od 1.9.08 0,5/0,0 úv. 

úvazek hlavní / vedlejší činnost            

 

PEČOVATELKA 2,                  
Monika Ponikelská             

1,0/0,0 úv.

PEČOVATELKA 4,                          
Eva Krušinová                           

1,0/0,0 úv.

PEČOVATELKA 6,                            

Jaroslava Kubecová
0,85/0,15 úv.

PEČOVATELKA 8,                        

Jindra Holá  
1,0/0,0 úv.

PEČOVATELKA 10,                        
Lenka Růžičková                          

1,0/0,0 úv.

PEČOVATELKA 12,                      
Věra Mácová                       

1,0/0,0 úv.

ŘIDIČ,                                                 
Jiří Struna                                 

DPČ 2,                                        
Zdenka Lahučká                       

ŘEDITELKY,             

Eva Arnoštová                    
UKLÍZEČKA DPS,             
Dagmar Hlavatá              

0,5/0,0 úv. - od 2.6.08       



 
3 

 

čl. II 
Hlavní činnost  

II. 1 
Nejdůležitější momenty… 

1. 5. 5. 2008 – nákup vozidla Renault Kangoo 1,2 LS SUN od firmy Auto Inzat, s. r. o., 
Preslova 441, Dvůr Králové nad Labem za celkovou cenu 291 520 Kč, na základě 
výběrového řízení schváleného usnesením rady města č. 212/2008 – 42. RM  

2. 2. – 4. 6. 2008 – inspekce kvality poskytované péče dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách v platném znění 

3. K 1. září 2008 organizace rozšiřuje tým pracovníků o sociální pracovnici a asistentku 
ředitelky 

4. V září zahájena  
� rekonstrukce nebytového prostoru v ul. El. Krásnohorské 2962, ze kterého 

vzniknou tři nové kanceláři 
� rekonstrukce stávajících koupelen v DPS v ul. Sadová 2755 za účelem vybudování 

moderního střediska osobní hygieny 
5. Od měsíce září vždy jednou za měsíc probíhají v organizaci supervize – podpora 

nezávislého odborníka zaměstnancům v přímé obslužné péči – na základě smlouvy  
6. Říjen 2008 – přehodnocení veškerých smluv o poskytování pečovatelské služby 
7. Červen – prosinec 2008 – přehodnocení standardů kvality poskytované péče 

 

II. 2 
Vývoj počtu uživatelů a úhrady za poskytovanou péči 

rok 
počet uživatelů          

k 31. 12. 
počet uživatelů za 

sledovaný rok úhrady za PS / Kč 
úhrady/1 už.       
/měsíc/Kč  

2003 110 130 165 779,00 125,59 

2004 135 169 275 764,00 170,23 

2005 173 193 331 361,50 159,62 

2006 234 281 516 453,00 183,93 

2007 222 291 761 824,50 285,97 

2008 214 284     1 242 163,00 483,71 
 

II. 3 
Pracovní doba 

Terénní péče: 
Pracovní dny ……………………. 6,00 – 20,00 hod. 
Sobota, neděle, svátek ……………8,00 – 20,00 hod. 
Ambulantní péče – středisko osobní hygieny: 
Pracovní dny ……………………... 6,30 – 14,00 hod. 

 
II. 4 
Kapacita služby 

Je stanovena: 
- Denní kapacita služby: 190 uživatelů / den u terénní služby 

                                          7 uživatelů / den u ambulantní služby (středisko osobní           
                                                                                                         hygieny) 



 
4 

 

- denní kapacita vyjadřuje počet uživatelů, kterým jsme schopni denně poskytnout péči 
dle smlouvy o poskytování pečovatelské služby 

 
II. 5 
Poslání PS 

Posláním Pečovatelské služby Města Dvůr Králové nad Labem je umožnit setrvat lidem, i po 
ztrátě částečné, převážné či úplné soběstačnosti a orientace, ve svém přirozeném sociálním 
prostředí a žít, dle možností a s pomocí rodiny a za pomocí pečovatelské služby způsobem, na 
který byli dosud zvyklí. 
 

II. 6 
Cíle PS 

1. Obecně je cílem poskytovat cílové skupině obyvatel takovou podporu, která jim 
umožní zachovat si v maximální možné míře svůj dosavadní způsob života bez 
nutnosti odcházet do ústavního zařízení 

2. Zajistit či být nápomocni uživateli v péči o domácnost 
3. Zajistit či být nápomocni uživateli v péči o osobní hygienu 
4. Zajistit či zprostředkovat uživateli veškeré dostupné informace v dané problematice 
5. Poskytnout terminální péči v domácím prostředí, pokud si bude uživatel přát strávit 

poslední dny svého života doma a jeho zdravotní stav setrvání v domácím prostředí 
umožní. 

 

II. 7 
Cílové skupiny 

1. Senioři, tedy lidé, kteří dosáhli věku rozhodného pro přiznání starobního důchodu a 
jsou částečně samostatní, ale pro důstojný život a v maximální možné míře samostatný 
život v domácím prostředí potřebují pomoc druhé osoby, a tuto pomoc jim nemohou 
zajistit rodinní příslušníci ani jiné blízké osoby. 

2. Senioři, kteří dosáhli věku rozhodného pro přiznání starobního důchodu a jsou 
převážně nebo zcela závislí na pomoci druhé osoby a v součinnosti s rodinou, 
ošetřujícím lékařem, zdravotní domácí péčí a dalšími souvisejícími a pomáhajícími 
organizacemi (dobrovolníci) lze péči o takto nesoběstačného, případně 
neorientovaného člověka kvalitně poskytnout Pečovatelskou službou. 

3. Občané od 18ti let věku v plném invalidním důchodu, s jakýmkoliv fyzickým 
omezením  a dále s mentálním postižením, pokud je Pečovatelská služba schopna 
kvalitně, v součinnosti s rodinou a dalšími pomáhajícími organizacemi a odborníky 
přispět k zajištění péče  o takto postiženého občana a zajistit mu tím důstojný způsob 
života v jeho domácím prostředí.  

4. Rodiny s dětmi, které vyžadují pomoc jiné fyzické osoby. 

II. 8 
Kde se poskytuje PS 

1. Pečovatelská služba je uživatelům poskytována  
a. v domácnostech v domech zvláštního určení v ul. Elišky Krásnohorské 2962, 

Dvůr Králové nad Labem, v ul. Sadová 2755, Dvůr Králové nad Labem 



 
5 

 

b. v domácnostech občanů na území města Dvůr Králové nad Labem ve smyslu 
zákona č. 314/2002 Sb., (spádové území obce s rozšířenou působností dle §66 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), v souladu se zákonem o sociálních službách 
a vyhláškou, jejichž zdravotní stav a sociální poměry odůvodňují poskytování 
pečovatelské péče dle zákonných ustanovení 

c. v prostorech prádelny v ul. Elišky Krásnohorské 2962, Sadová 2755, Dvůr 
Králové nad Labem 

d. ve Středisku osobní hygieny v ul. Bezručova 1006, Dvůr Králové nad Labem 
e. při zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – doprovázení do 

školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci, 
instituce poskytující veřejné služby, do střediska osobní hygieny a za 
soukromými zájmy, doprovázení zpět. 

Pečovatelská služba je poskytována občanům trvale žijící (ve zdůvodněných případech i 
přechodně žijící) ve Dvoře Králové nad Labem, v Bílé Třemešné, Dolní Brusnici, 
Choustníkově Hradišti, Mostku (pozn.: v dalších obcích je možné zavést pečovatelskou 
službu na základě smlouvy o poskytování pečovatelské služby mezi obcí a poskytovatelem, 
tedy Pečovatelskou službou Města Dvůr Králové nad Labem). 

 
II. 9 
Jaké služby poskytujeme a ceník 

Úkon Popis cena 

Základní sociální 
poradenství 

 
bezplatné 

Pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu 

- pomoc a podpora při podávání jídla a 
pití 

- pomoc při oblékání a svlékání 
- pomoc při prostorové orientaci 
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

100,- Kč / hod. 

Pomoc při osobní hygieně 
nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu 

- osobní hygiena na lůžku či u umyvadla 
- celková koupel v domácnosti 
- celková koupel ve středisku osobní 

hygieny (SOH) 
- výměna plenkových kalhotek 
- prevence opruzenin a proleženin 
- pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
- ustlání postele 
- převlečení ložního prádla 
- pomoc při použití WC 

100,- Kč / hod. 

 

Poskytnutí stravy nebo 
pomoc při zajištění stravy 

- ZŠ Strž 
- Juta, a. s. 
- Multi-Catering s. r. o., Pardubice 

(Městská nemocnice, a. s.) 

46,- Kč 
48,- Kč 
48,- Kč – standard 
52,- Kč – dieta č. 4 
55,- Kč – dieta č. 9 
40,-Kč (bývalí 
zaměstnanci) 

 - dovoz obědů 15,- Kč / úkon 
 - pomoc při přípravě jídla a pití, příprava 

a podání jídla a pití 
100,- Kč / hod. 



 
6 

 

Pomoc při zajištění chodu 
domácnosti 

- běžný úklid a údržba domácnosti 
- údržba domácích spotřebičů 
- pomoc při zajištění velkého úklidu 

domácnosti 
- donáška vody 
- topení v kamnech včetně donášky a 

přípravy topiva 

100,- Kč / hod. 

 - nákupy, pochůzky 60,- Kč / hod. 
 - praní a žehlení prádla 

- žehlení prádla (bez praní) 
- pověšení prádla  

50,- Kč / 1 kg 
25,- Kč / 1 kg 

20,- Kč / 1 pračku 
Zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím  

- doprovázení dětí do školy… 
- doprovázení dospělých do školských 

zařízení, do zaměstnání, k lékaři, do 
SOH, za soukromými zájmy… 

100,- Kč / hod. 

Pedikúra  120,- Kč / úkon 
Ošetřovatelský úkon - dohled nad příjmem léků,  

- dohled nad pitným režimem 
- drobné převazy 

15,- Kč / úkon 

Dohledy   60,- Kč / hod. 
Pronájem termojídlonosiče pro obědy dovážené od firmy Multi – 

catering s. r. o. (z nemocnice) 1,- Kč / oběd 

 
II. 10 
PS je poskytována bezplatně – na základě § 75, odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách:     

1. Rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto 
dětí 

2. Účastníkům protifašistického odboje (zákon č. 255/1946 Sb.) 
3. Osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní 

rehabilitaci 
4. Osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, 

jestliže rozhodnutí o tomto zařazení bylo zrušeno podle § 14 odst. 1 zákona č. 87/1991 
Sb., o mimosoudních  rehabilitacích 

5. Pozůstalým manželům (manželkám) po osobách uvedených v bodě 2, 3, 4. 
 

PS poskytuje bezplatnou péči  na základě bodu II. 10 celkem 11 uživatelům – pokud by tito 
uživatelé za služby platili, byly by úhrady navýšeny v průměru o 4 500,- Kč / měsíc, tj. 
54 000,- / rok. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
7 

 

II. 11 
Statistika úkonů a úhrad za rok 2008 

 Strž Terén Sadová Celkem 
Počet příjemců k 31.12.08    34 138 42 214 
Úhrady / Kč 205 561,50 871 535,50 165 065,50 1 242 162,50 
Dovoz obědů/úkon 4687 19105 3048 26 840 
Pronájem termojídlonosičů/úkon 476 945 62 1483 
Nákupy/úkon 443 339 445 1227 
Pochůzky/úkon 62 125 125 312 
Úklid/hod. 162,25 361,75 86 610 
Okna/hod. 14 51 47,5 112,5 
Praní prádla/kg 980 617 616 2213 
Úkony osobní hygieny/úkon 24 1789 18 1831 
Koupel v domácnosti/úkon 275 107 0 382 
Koupel v SOH/úkon 4 414 0 418 
Doprovod/úkon 151 733 208 1092 
Pedikúra/úkon 108 209 75 392 
Jednoduché oš. úkony/úkon 272 1371 128 1771 
Úklid spol. pr./úkon 0 4 0 4 
Zatápění 0 0 0 0 
Uhlí, dříví/úkon 0 117 0 117 
Příprava stravy/hod. 0,75 154,25 11,25 166,25 
Pomoc při podávání jídla/úkon 0 1361 22 1383 
Dohled/hod. 2 1994,25 5,5 2001,75 
Zbytečná pochůzka/úkon 0 1 0 1 
Šetření 4 52 1 57 
Nově zavedená PS 6 52 4 62 
Ukončená PS 6 56 7 69 
Kontroly 64 125 122 311 

 
II. 12 
Vzdělávání 

Příjmení, jméno DATUM AKCE 

Adamová Leona 

16.1. 
25.1. 
  3. – 7.3. 
  6. – 7.12. 
 
4.9., 9.10., 
6.11., 4.12. 

Školení referentů služebních vozidel 
BOZP + PO 
Odborná praxe v Hospicu Anežky České v Č.K., 40 hod. 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 
Supervize – Ing. Karel Vacek, 12 hod. 

Arnoštová Eva 

12.5. 
  9.5. 
28.11. 
  6. – 7.12. 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Archivace dokumentů, spisová služba, 4 hod. 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 

Bartošová Helena 

16.1. 
25.1. 
4.9.,9.10., 
6.11., 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Supervize – Ing. Karel Vacek, 9 hod. 



 
8 

 

Ctiborová Alena 
16.1. 
25.1. 
celoročně 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Školení týkající se účetnictví, 24 hod. 

Hauke Marcela 

16.1. 
  9.4. 
 
 
16.4. 
22. – 23.4. 
 
26.11. 
  6. – 7.12. 
 
16.12. 

Školení referentů 
Konference k projektu „Vzdělávání poskytovatelů a 
zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje II“, 5 hod. 
Personalistika – HK, 6 hod. 
Úvod do managementu kvality sociálních služeb (Říčky 
v Orlických horách), 22 hod. 
Supervize a konzultace – tvorba standardu č. 2 – I. část, 4 
hod. 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 
Supervize a konzultace – tvorba standardu č. 2 – II. část, 6 
hod. 

Hlavatá Dagmar 
29.2. 
 6.9.-23.11. 

BOZP + PO 
Rekvalifikace na pozici pracovník v sociální péči (180 
hodin), 180 hod. 

Hlušičková Petra DiS. 

  9.9. 
12.9. 
  7.10. 
  4.11. 
26.11.    
  6. – 7.12. 
 
16.12. 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Individuální práce s uživatelem sociálních služeb-HK, 6 
hod. 
Ochrana práv uživatelů sociálních služeb-HK, 6 hod. 
Supervize a konzultace – tvorba standardu č. 2 – I. část, 4 
hod. 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 
Supervize a konzultace – tvorba standardu č. 2 – II. část, 6 
hod. 

Holá Jindra 

16.1. 
25.1. 
4.9., 9.10., 
6.11., 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Supervize – Ing. Karel Vacek, 9 hod. 

Horáčková Milena 

25.1. 
  7.3.-25.5. 
 
  6. – 7.12. 
 
4.9., 9.10., 
6.11., 4.12. 

BOZP + PO 
Rekvalifikace na pozici pracovník v sociální péči, 160 
hodin 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 
Supervize – Ing. Karel Vacek, 12 hod. 

Hráská Zdenka 

16.1. 
25.1. 
  3. – 7.3. 
14.4.-24.6. 
 
4.9., 9.10., 
6.11., 4.12. 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Odborná praxe v Hospicu Anežky České v Č.K., 40 hod. 
Specifické vzdělávání pracovníků v sociálních službách, 96 
hod. 
Supervize – Ing. Karel Vacek, 12 hod. 

Jeřábková Marcela 

12.5. 
  9.5. 
30.6.– 4.7. 
 
6.9.-23.11. 
 
6. – 7.12. 
4.9. 6.11., 
4.12. 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Nástupní praxe na odd. následné péče při Městské 
nemocnici ve Dvoře Králové nad Labem, 40 hod. 
Rekvalifikace na pozici pracovník v sociální péči,180 hodin 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 
Supervize – Ing. Vacek, 9 hod. 



 
9 

 

Krušinová Eva 

16.1. 
25.1. 
17. – 21.3. 
14.4.-24.6.   
6. – 7.12. 
 
 
4.9., 9.10., 
6.11., 4.12. 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Odborná praxe v Hospicu Anežky České v Č.K., 40 hod. 
Specifické vzdělávání pracovníků v sociálních službách, 96 
hod. 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 
Supervize – Ing. Karel Vacek, 12 hod. 

Kubecová Jaroslava 

16.1. 
25.1. 
25. – 28.3. 
4.9., 9.10., 
6.11., 4.12. 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Odborná praxe v Hospicu Anežky České v Č.K., 40 hod. 
Supervize – Ing. Karel Vacek, 12 hod. 

Kyselová Alena 

16.1. 
25.1. 
17. – 21.3. 
  6. – 7.12. 
 
4.9.,9.10., 
4.12. 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Odborná praxe v Hospicu Anežky České v Č.K., 40 hod. 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 
Supervize – Ing. Karel Vacek, 9 hod. 

Mácová Věra 

25.1. 
25. – 28.3. 
  6. – 7.12. 
 
4.9., 9.10., 
6.11., 4.12. 

BOZP + PO 
Odborná praxe v Hospicu Anežky České v Č.K., 40 hod. 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 
Supervize – Ing. Karel Vacek, 12 hod. 

Ponikelská Monika 

16.1. 
25.1. 
15.–16.12. 
10. - 14.3. 
  6. – 7.12. 
 
4.9., 9.10., 
6.11., 4.12. 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Základy asertivní komunikace, 14 hod. 
Odborná praxe v Hospicu Anežky České v Č.K., 40 hod. 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 
Supervize – Ing. Karel Vacek, 12 hod. 

Rajsner Ivo 
16.1. 
25.1. 

Školení referentů 
BOZP + PO 

Růžičková Lenka 

25.1. 
10. – 14.3. 
21.1.– 8.4. 
 
  6. – 7.12. 
 
4.9., 9.10., 
6.11., 4.12. 

BOZP + PO 
Odborná praxe v Hospicu Anežky České v Č.K., 40 hod. 
Specifické vzdělávání pracovníků v sociálních službách, 96 
hodin 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 
Supervize – Ing. Karel Vacek, 12 hod. 

Seifrtová Iveta 

16.1. 
25.1. 
23.1.-28.2. 
 
25. – 28.3. 
  9.4. 
 
 
 7.10. 
  4.11. 
26.11. 
  6. – 7.12. 

Školení referentů 
BOZP + PO 
Specifické vzdělávání manažerů v sociálních službách, 48 
hodin 
Odborná praxe v Hospicu Anežky České v Č.K., 40 hod. 
Konference k projektu „Vzdělávání poskytovatelů a 
zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje II“, 5 hod. 
Individuální práce s uživatelem sociálních služeb-HK, 6 
hod. 
Ochrana práv uživatelů sociálních služeb-HK, 6 hod. 
Supervize a konzultace – tvorba standardu č. 2 – I. část, 4 



 
10 

 

 
16.12. 

hod. 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 
Supervize a konzultace – tvorba standardu č. 2 – II. část, 6 
hod. 

Struna Jiří 

16.1. 
25.1. 
  6. – 7.12. 

Školení referentů 
BOZP + PO 
PRACOVNÍ VÍKEND – VELKÁ ÚPA: standardy, 1. 
pomoc, obrana proti útoku, jak zvládat stres 

Lahučká Zdeňka - DPČ 
12.5. 
  9.5. 

Školení referentů 
BOZP + PO 

 
Počet hodin vzdělávání (bez supervizí a povinných školení – BOZP, referentské zkoušky, 
hygienické školení,…) ……………… 1354 hod. 
2 zaměstnanci si zvyšují kvalifikaci. 
 
Supervize v organizaci: 
 
Supervizi v roce 2008 zajišťoval Ing. Karel Vacek na základě smlouvy, a to v těchto 
termínech: 4. 9., 9. 10., 6. 11., 4. 12. Supervize se týkaly všech pečovatelek. Setkání jsou vždy 
tříhodinová. 
Cíl supervizí:  

� pohled nezávislé osoby z venku na možné situace v organizaci 
� možnost si pohovořit s nezávislým odborníkem 
� podpora při zavádění standardů kvality sociálních služeb 
� komunikace v týmu a předávání informací 

……………. Celkem 22 hod. 

supervizi případovou pro vedení organizace zajišťovala Iveta Šůstková – konzultace a 
supervize nad standardem č. 2, a to v celkovém počtu 10 hod. 

Čl. III 
Doplňková činnost 

Čl. III / a 
Realitní činnost 

Dům 
s pečovatelskou 
službou 

2008 

Počet 
bytů 

Počet 
obyvatel 
k 31.12.08 

Celkem 
nájem + 
zálohy na 
služby 

Nájem za 
vybavení 
v Kč / rok 

nájem v Kč 
/rok 
+ úklid 
spol. 
prostor 

Energie+slu
žby 
obyvatelé 
v Kč / rok 

El. Krásnohorské 40 42 1 176 315,00 39 191,00 485 657,002   651 467,00 
Sadová 44 + 13 45 + 2    995 669,00 32 873,00 496 518,00   466 278,00 
celkem 84 + 1 87 + 2 2 171 984,00 72 064,00 982 175,00 1 117 745,00 
 
V roce 2008 byli umístěni: 
V DPS v ul. El. Krásnohorské: manželé Tesařovi (od 15. 05. 2008) 
                                                      Rezková Antonie (od 01. 05. 2008) 
                                                           
2
 Čistý nájem v DPS El. Krásnohorské je 387 507,00 Kč, v DPS v ul. Sadová je 384 518,00 Kč 

3
 1 byt městský, je vyjmutý ze správy Pečovatelské služby, správcem je odbor RIM 



 
11 

 

                                                      Manželé Svatošovi (od 01. 08. 2008) 
                                                      Szabó Štefan (od 01. 08. 2008) 
                                                      Vichtová Marie (od 19. 11. 2008)  
                                                       
V DPS v ul. Sadová:                   Prieložný Štefan (od 01. 02. 2008)                                                        
                                                      Čepeláková Milada (od 15. 07. 2008) 
                                                      Kandová Danuše (od 01. 08. 2008) 
                                                      Abrahám František (od 15. 11. 2008) 
 
Nájemné:  01. 01. 2007 – 31. 05. 2007: 16,42 Kč / m2 podlahové plochy 
                   01.0 6. 2007 – 31. 05. 2008: 19,93 Kč / m2 podlahové plochy  
                   01. 06. 2008 – 31. 12. 2008: 24,79 Kč / m2 podlahové plochy 
 
O umístění nového nájemníka rozhoduje rada města, nájemní smlouvy s novým nájemníkem 
uzavírá Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem. 
 
Pronájem nebytových prostor: 
 nájem + zálohy na služby v Kč / rok 
El. Krásnohorské 2962 – prodejna   5 266,00 
Sadová 2755 – Klub důchodců   1 200,00 
                          Rekvalifikace   1 883,00  
                          Kadeřnictví   2 400,00 
Celkem 10 749,00 

 
Čl. III / b 

Praní prádla pro veřejnost 
Organizace zajišťuje praní prádla zejména pro Městský úřad ve Dvoře Králové nad Labem, 
ale i pro širokou veřejnost. 
Je vypracována směrnice organizace pro praní prádla pro veřejnost. 
Celkem tržby: 27 740,- Kč 

Čl. III / c 
silniční motorová doprava nákladní – vnitrostátní provozovaná vozidly do 3,5 tuny 

celkové hmotnosti (tj. rozvoz obědů do vybraných školských zařízení) 
Organizace zajišťuje dovoz obědů do těchto školských zařízení: 

� ZŠ Podharť – z jídelny ZŠ Schulzovy sady 
� ZŠ 5. května – z jídelny při ZŠ Strž 
� MŠ Lipnice – z MŠ Roháčova ul. 
� MŠ Drtinova – z MŠ Dvořáková 

Organizace zajišťuje dovoz obědů na základě smlouvy mezi PS a jednotlivými subjekty. 
Celkem tržby: 137 904,- Kč 

Čl. IV 
Dotace  

Město Dvůr Králové 
nad Labem 

5 633 665,00 Kč Neinvestiční dotace na provoz 
organizace 

 

MPSV 700 000,00 Kč Dezinfekce     9 823,00 Kč 
  Tepelná energie 197 448,00 Kč 



 
12 

 

  Konzultace      6 924,00 Kč 
  Mzdové náklady 485 805,00 Kč 

Královéhradecký kraj 100 000,00 Kč Kancelářské potřeby   27 332,00 Kč 
  Archivní skříň   23 086,00 Kč 
   PHM   30 911,00 Kč 
  Oprava auta     8 871,00 Kč 
  Supervize      9 800,00 Kč 
Obce (Bílá Třemešná, 
Dolní Brusnice) 

45 425,00 Kč Poskytování pečovatelské služby 
občanům jmenovaných obcí 

 

 
Zřizovatel ………………………………………………………. 55,63%  
Dotace od obcí …………………………………………………    0,45% 
Dotace Královéhradeckého kraje ………………………………    0,99% 
Dotace MPSV ………………………………………………….    6,92% 
Vlastní zdroje - úhrady od uživatelů …………………………… 12,27% 
                         - příjmy z doplňkové činnosti (včetně záloh k vyúčtování)              
                                       ……………………..………………….  23,76%         



 
13 

 

PŘÍJMY v K č hlavní činnost vedlejší činnost
Dotace z MPSV 700 000 700 000 0
Nájemné 982 175 0 982 175
Pronájem nebyt.prostor 10 749 0 10 749
Pečovatelské služby 1 242 163 1 242 163 0
pečovatelské služby obce 45 425 45 425 0
Zálohy k vyúčtování od klientů 1 191 849 0 0
Doplňková činnost 165 644 0 165 644
dotace od zřízovatele 5 633 665 5 633 665 0
dotace od KÚ 100 000 100 000 0
Výnosy z úroků 42 316 42 316 0
ostatní 13 348 13 348 0

PŘÍJMY CELKEM 10 127 334 7 776 917 1 158 568
VÝDAJE

Platy 3 661 554 3 451 366 210 188
OON -  DPČ 93 011 64 671 28 340
OON -  DPP 50 205 25 935 24 270
soc. odvody 976 707 914 690 62 017
zdrav. odvody 338 076 316 608 21 468
Zákonné pojištění 15 176 12 915 2 261
FKSP 73 231 62 321 10 910
Prádlo, oděv, obuv 17 831 15 175 2 656
Knihy 25 523 21 721 3 802
DDHM, DDNM 833 689 712 929 120 760
Drobný materiál 192 389 174 720 17 669
služby pošt 9 350 7 957 1 393
PHM 180 533 177 849 2 684
Telefony 129 946 110 587 19 359
Pojištění vozidel,majetku,hotovosti v přepravě 131 643 125 608 6 035
Školení 91 042 78 939 12 103
Ostatní služby 621 840 577 858 43 982
Oprava a udržování 294 116 265 352 28 764
Cestovné 18 029 18 029 0
Pohoštění 4 269 4 269 0
Výdaje k zálohám od klientů 970 910 0 0
 - rozdíl k vrácení klientům 220 939 0 0
Teplo,TUV - organizace 401 723 200 862 200 861
El.energie - organizace 101 711 50 855 50 856
Voda vč.stočného  -  organizace 122 311 61 156 61 155
Konzultace a právní porady 0 0 0
Odpisy DHM 321 946 309 524 12 422
Silniční daň 3 600 0 3 600
Penále 4 303 4 000 303
Daň z příjmu 46 740 0 46 740

VÝDAJE CELKEM 9 952 343 7 765 896 994 598

Čl. V                                                                                                                                 
Financování 2008

skutečnost 
31.12.2008

z toho



 
14 

 

 

Čl. VI 
Akce 

 
NÁKUP NOVÉHO SLUŽEBNÍHO VOZIDLA  

Kdy:  5. 5. 2008 
Celková cena: 291 520,00 Kč  
Typ auta: Renault Kangoo 
RZ: 3H8 3149 
Výběrové řízení vyhrála firma Auto Inzat, s. r. o. 
Nákup vozidla schválen  usnesením rady města  č. 212/2008 – 42. RM. 
 
3. ETAPA REKONSTRUKCE VÝTAHU V DPS SADOVÁ 

Kdy: červenec 2008 
Celková cena: 46 862,- Kč  
Rekonstrukci prováděla firma Lifts, která provádí i servis a revize tohoto výtahu. 
 
VÝMALBA SPOLE ČNÝCH PROSTOR DPS V UL. EL. KRÁSNOHORSKÉ 2962 

Kdy: 8. – 12. 9. 2008 
Celková cena: 77 041,- Kč 
Výmalbu provedla firma M – Plus CZ s. r. o, Stanovice 9, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
na základě výběrového řízení a schválení usnesením rady města č. 620/2008 – 53. RM ze dne 
24. 06. 2008. 
 
KONTROLY STAVU BYT Ů  a  NÁSLEDNÉ NÁKLADY 

Kdy: srpen - září 2008 
Celková cena: 56 815,- Kč 
Ředitelka osobně provedla kontrolu stavu všech bytů (celkem 85 bytů) a na základě 
zjištěných závad byly provedeny některé opravy a výměny poškozených částí bytů: 
V DPS Sadová: výměna některých umyvadel, dřezů, WC (p. Kejzlar).. 38 180,- Kč 
                          výměna digestoře (p.Cibulka)     ……………………… 2 700,- Kč 
                          osazení termohlavic – I. etapa (p. Sedláček)  …………12 281,- Kč 
V DPS Strž: opravy vařičů (p. Cibulka) ………………………………..  3 654,- Kč 
 
REKONSTRUKCE NEBYTOVÉHO PROSTORU Č. 1 V DPS V UL. EL. 
KRÁSNOHORSKÉ 2962 

Kdy: září – prosinec 2008 
Celková cena: 800 000,- Kč 
Rekonstrukci realizoval odbor RIM pro účely vytvoření nových kanceláří a školící místnosti 
pro potřeby Pečovatelské služby Města Dvůr Králové nad Labem.  
Pečovatelská služba se na rekonstrukci podílela částkou 600 000,- Kč. 
 
REKONSTRUKCE STŘEDISKA OSOBNÍ HYGIENY V DPS V UL. SADOVÁ 2755 

Kdy: září 2008 – únor 2009 
Celková cena: 1 863 482,- Kč 



 
15 

 

 
Projekt zajišťovalo město Dvůr Králové nad Labem pro potřeby Pečovatelské služby Města 
Dvůr Králové nad Labem. 
Náklady na jeho realizaci dosáhly částky 1.863.482 Kč. Z toho tvořila 85% dotace poskytnutá 
z Finančního mechanismu EHP/Norsko a Královéhradeckého kraje. Na zpracování a realizaci 
se podílelo i Centrum evropského projektování. Projekt "Rekonstrukce a modernizace 
střediska osobní hygieny Dvůr Králové nad Labem" byl podpořen Programem financovaným 
z prostředků Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP a 
Norského finančního mechanismu a Královéhradeckým krajem. 
Součástí projektu je nákup nového vozidla se speciálně upraveným sedadlem u spolujezdce 
pro lepší nastupování imobilních občanů. 
 
VYBAVENÍ SPOLE ČNÝCH PROSTOR DPS EL. KRÁSNOHORSKÉ SEDACÍM 
ZAŘÍZENÍM – 2. ETAPA 

Kdy:  prosinec 2008 
Celková cena: 116 180,- 
Výběrové řízení vyhrála firma LINET spol. s. r. o., Želevčice 5, 274 01  Slaný, na základě 
usnesení rady města č. 1014/2008 – 67. RM ze dne 3. 11. 2008. 
 
NÁKUP POČÍTA ČOVÉHO VYBAVENÍ – SW, HW  

Kdy: prosinec 2008 
Celková cena: 381 871,- Kč 
Z důvodu rozšíření kanceláří a vytvoření kvalitní sítě, která propojí obě DPS, bylo vyhlášeno 
výběrové řízení. Akci realizovala firma MKInet s. r. o., Poděbradova 1828, Dvůr Králové nad 
Labem na základě usnesení č. 1047/2008 – 68. RM ze dne 18. 11. 2008 (původní schválená 
částka 359 784,- byla v průběhu realizace navýšena) – 3x kancelářské PC s příslušenstvím, 3x 
tiskárna, 1x širokoúhlý monitor pro kamery, 1x server pro kamerový systém, 2x server pro 
DPS Sadová a DPS Strž, další potřebné SW. 
 
VYBAVENÍ NOVÝCH KANCELÁ ŘÍ NÁBYTKEM  

Kdy: prosinec 2008 
Celková cena: 120 903,- Kč 
Jedná se o vybavení tří kanceláří jednacími a psacími stoly, kontejnery, skříněmi, policemi, 
židlemi, věšáky, dále o vybavení denní místnosti sloužící na porady se všemi zaměstnanci 
rovněž stoly a židlemi. 
Nábytek na míru zhotovil truhlář pan Karel Lukáč, ostatní vybavení jsme odebrali na základě 
internetové nabídky od firmy Manutan – Ostrava – Třebovice, B2B partner z Karviné – 
Hranice. 
 
TISK INFORMA ČNÍ BROŽURY 

Kdy: prosinec 2008 
Celková cena: 34 015,00 Kč 
Tisk provedla firma ELLI print, spol. s.  r. o., v nákladu 7 200 ks. Brožura je součástí Novin 
Královédvorské Radnice a je dodána do všech domácností. 
 



 
16 

 

POVINNÉ REVIZE 

Kdy: listopad – prosinec 2008 
Celková cena: 81 411,- Kč 
Hasicí přístroje a hydranty: Marek Janda …………………………..   9 681,-  
Revize elektrické instalace a elektrického zařízení: Vladimír Rauch  
                                                                                 – DPS Strž ……. 22 848,- Kč 
                                                                                 -  DPS Sadová …23 324,- Kč 
Revize nouzových světel v DPS Strž ………………………………..     500,- Kč 
Revize výtahů – DPS Sadová: firma LIFTS ………………………..    8 092,- Kč 
                         - DPS Strž: Elektromosev ………………………….  14 642,- Kč 
Čištění lapolu v DPS Strž: VaK   …………………………………….. 2 324,- Kč 
 
AKCE PRO OBYVATELE OBOU DPS 

12. 6. 2008 ………………………………Setkání ředitelky s obyvateli DPS Strž 
13. 6. 2008 ………………………………Setkání ředitelky s obyvateli DPS Sadová 
25. 8. 2008 ……………………………    Akce „Vaření“ – v obou DPS 
16. 9. 2008 ………………………………přednáška profesora ZbyňkaVobořila na téma   
                                                                   akutní zdravotní příhody, srdeční potíže,   
                                                                   diabetes mellitus 
11. 12. 2008 ……………………………  vánoční besídka v DPS Strž 
18. 12. 2008 ……………………………  vánoční besídka v DPS Sadová 
20. 12. 2008 …………………………… „Světlušky“ písní přejí obyvatelům DPS                                               
                                                                    Sadová krásné Vánoce  
 

Čl. VII 
Služební automobily 

Organizace ke své činnosti využívá 6 služebních automobilů: 
Typ SPZ Datum výroby PHM v Kč Opravy v Kč Pojištění v Kč 
CITROEN 
BERLINGO 

1H0 6666 2002 19 655,00    48 575,00     19 956,00 

RENAULT 
TRAFIC 

3H2 4312 2007 43 359,00         430,00     26 363,00 

FELICIA 
COMBI 

TUI – 68 – 334 1996 13 049,00      7 168,00        3 771,00 

RENAULT 
KANGOO 

5S0 9362 2005 39 278,00    13 874,00      18 692,00 

FELICIA 
COMBI 

TUI – 12 – 30 1996 18 378,00      2 040,00        9 482,00 

MITSUBISHI TUA– 27 – 48 1995 18 019,00        343,00      26 525,00 

RENAULT 
KANGOO 

3H8 – 3149 2008 28 039,00    14 931,00       13 826,00 

Celkem   179 777,00     87 361,00   118 615,00 
 
Vypracovala: Marcela Hauke 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 12. 03. 2009 
                                                           
4
 v červnu 2008 prodáno za celkovou cenu 27 020,00 Kč 


